PORTARIA CGM Nº 001, DE

O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ

termos dos art. 13, inciso VIII da Lei

CONSIDERANDO o Decreto
nomeação do Sr. Vítor de Carvalho
interinamente o cargo de Controlador

CONSIDERANDO o Princípio d
funções, nomeadamente de autorização, aprovação, execução, controle
operações.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Fernanda Aparecida Simmer Steim

do cargo de Auditora de Controle

Controladoria-Geral do Município

do Estado do Espírito Santo, a partir de 04 de janeiro de 2021

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 08 de janeiro de 2021.

Controlador
Decreto nº 39.036, de 04 de janeiro de 2021

PORTARIA CGM Nº 001, DE 08/01/2021.

Dispõe sobre a designação de responsável pelo

Controle Interno da Unidade Gestora Controladoria

Geral do Município para a Prestação de Contas

Mensal no Tribunal de Contas do Estado do Espírito

Santo.

GERAL DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, no uso de suas atribuições nos

da Lei Municipal nº 4.155/2017;

Decreto n.º 39.036, de 04 de janeiro de 2021, que dispõe sobre a
Sr. Vítor de Carvalho Vecchi, Auditor de Controle Interno, para

o cargo de Controlador-Geral do Município.

o Princípio da Segregação de Funções, que consiste na separação de
funções, nomeadamente de autorização, aprovação, execução, controle e contabilização das

Fernanda Aparecida Simmer Steim, matrícula n.º 32.507,

do cargo de Auditora de Controle Interno, como a responsável pela Unidade

do Município na Prestação de Contas Mensal junto ao Tribunal de Con

a partir de 04 de janeiro de 2021.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vítor de Carvalho Vecchi
Controlador-Geral do Município (Interino)
Decreto nº 39.036, de 04 de janeiro de 2021

sobre a designação de responsável pelo

Controle Interno da Unidade Gestora Controladoria-

para a Prestação de Contas

Mensal no Tribunal de Contas do Estado do Espírito

no uso de suas atribuições nos

, que dispõe sobre a
para exercer

que consiste na separação de
e contabilização das

n.º 32.507, ocupante

nidade Gestora -

junto ao Tribunal de Contas